多摩市農業委員会協議会要点録

日   時：令和元年10月25日(金) 午後2時20分～
場   所：多摩市役所 第一委員会室
出席委員： １番 青木幸子委員 ３番 新倉隆委員 ５番 柚木実委員
 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員 ８番 萩原弘委員
 10番 相澤孝一委員 11番 小島豊委員 12番 大松誠二委員
 13番 武内好惠委員 14番 澤登早苗委員 15番 伊藤忠男委員

協議事項

1
｢第46回農業委員会等功労者｣並びに｢令和元年度農業功労者｣表彰事業の実施について
(協議)
■各功労者表彰事業の推薦者を決定した

２
東京都農産物生産状況調査の回収状況について(協議)
■10月末までに提出していただけるように、担当地区農業委員に対し、調査未提出者への調
査周知・呼びかけを依頼した

３
令和元年度農地利用状況調査の日程について(報告)
■11/6、11/8、11/15で実施する調査の参加委員を確認した

４
認定農業者制度説明会について(協議)
■農業委員の目線で、説明会参加対象者抽出をお願いしたい旨、依頼した

５

特定生産緑地肥培管理基準について(協議)

■農地保護の観点に立ち、肥培管理基準を定めることを確認したほか、生産緑地指定に関す
る接道要件の緩和について提案があり、次回協議会にて案を策定することとなった

6
農業ウォッチングラリー実施結果について(報告)
■10/20に実施した農業ウォッチングラリーに35名(22口)の参加があったこと等の確認をし
た

７
第53回農業功労表彰者の決定について(報告)
■多摩市から紫綬功労者受賞者が決定したことを報告した

８

その他(協議)
(1)農業委員会活動推進フォーラムの開催について
■参加希望者を募り、当日の移動方法について確認した

(2)世界都市農業サミット分科会・シンポジウムの開催について
■参加希望者は、10/30までに事務局へ連絡をすることとした
(3)食と農セミナーの開催について
■参加希望者は、事務局へ連絡することとした
(4)12月の農業委員会開催日について
■開催日を12/19(木)に変更することとした

※協議会終了後、農業委員だより編集ための打ち合わせを行い、内容・担当について決定した